4. VICE-CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO PIAUÍ
[]

4.1. Contrato - Extrato Nº 306/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ1943639

4.2. Contrato - Extrato Nº 309/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ1943671

para praticar atos relativos aos termos de estágios;
CONSIDERANDO a necessidade de redistribuição dos estagiários atualmente integrantes do quadro deste Tribunal, visando atender as
demandas de todas unidades administrativas e judiciárias,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar sem efeito a lotação de Kamile Emanuelle de Sousa Silva, disposta na Portaria (SEAD) Nº 1843/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 30 de agosto de 2023.
Art. 2º LOTAR os candidatos convocados por meio da Portaria :

Comarca: Teresina / Área: Direito

Nome Classificação

KAMILE EMANUELLE DE SOUSA SILVA CARVALHO Secretaria Unificada Cível

Art. 3º Os estagiários lotados no artigo anterior possuem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para celebrarem Termo de Compromisso junto à
SEAD e à IES, bem como comparecerem à unidade de lotação para início de atividades.
Art. 4º Os estagiários que tiveram suas lotações alteradas, possuem o prazo de 05 (cinco) dias úteis para iniciarem suas atividades na nova
unidade de lotação.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, TERESINA, setembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário de Administração, em 14/09/2023, às 12:40, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 306/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ
ATO: Contrato Nº 258/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo SEI nº 23.0.000090843-6
CONTRATANTE: CORREGEDORIA DO FORO EXTRAJUDICIAL (COREXTRA)
CONTRATADA: CASSETTARI CURSOS LTDA - CNPJ: 09.077.712/0001-83
OBJETO: Contratação de palestrante para atuar nas solenidades referentes ao evento de lançamento da "Capacitação em Direito Notarial e
Registral", organizado pela Corregedoria do Foro Extrajudicial. O evento possui previsão para realizar-se no dia 15 de setembro de 2023 e será
destinado aos magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, além de colaboradores das Serventias do Estado do Piauí,
advogados, e demais interessados no tema; a palestra será proferida pelo Prof. Dr. Christiano Cassettari.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária - ND: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Unidade orçamentária: 040107 - Vice Corregedoria Geral de Justiça

Fonte: 0759 - Recursos Vinculados a Fundos

Programa orçamentário: 02.061.0015.2890

Preço Médio Estimado: R$ 12.000,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data de publicação deste Extrato no Diário da Justiça do Estado do Piauí.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea 'f' c/c § 3º, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Christiano Cassettari, Usuário Externo, em 14/09/2023, às 15:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Corregedor do Foro Extrajudicial, em 14/09/2023, às 15:41, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4712690 e o código
CRC 74B88C10.

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Agente de Contratação, em 14/09/2023, às 16:11, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4712980 e o código
CRC 088279F3.

23.0.000090843-6 4712980v4

Contrato - Extrato Nº 309/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ
ATO: Contrato Nº 260/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/CLCCOR/AGENTESCGJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Processo SEI nº 23.0.000101325-4
CONTRATANTE: CORREGEDORIA DO FORO EXTRAJUDICIAL (COREXTRA)
CONTRATADA: VFK EDUCAÇÃO LTDA / CNPJ 07.284.949/0001-00
OBJETO: Contratação de palestrante para atuar nas solenidades referentes ao evento de lançamento da "Capacitação em Direito Notarial e
Registral", organizado pela Corregedoria do Foro Extrajudicial. O evento possui previsão para realizar-se nos dias 15 e 16 de setembro de 2023 e
será destinado aos magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, além de colaboradores das Serventias do Estado do
Piauí, advogados, e demais interessados no tema; a palestra será proferida pelo Prof. Dr. Vitor Frederico Kümpel.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9672 Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023

Página 27

5. FERMOJUPI/SOF
[]

5.1. AVISO DE INTIMAÇÃO1943456

5.2. AVISO DE INTIMAÇÃO1943457

5.3. AVISO DE INTIMAÇÃO1943459

VALOR: R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Dotação orçamentária - ND: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Unidade orçamentária: 040107 - Vice Corregedoria Geral de Justiça

Fonte: 0759 - Recursos Vinculados a Fundos

Programa orçamentário: 02.061.0015.2890

Preço Médio Estimado: R$ 4.400,00

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados da data de publicação deste Extrato no Diário da Justiça do Estado do Piauí.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, alínea 'f' c/c § 3º, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Corregedor do Foro Extrajudicial, em 14/09/2023, às 17:35, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Frederico Kümpel, Usuário Externo, em 14/09/2023, às 18:15, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4713271 e o código
CRC BEB98D03.

Documento assinado eletronicamente por Maikon Lima Ferreira, Agente de Contratação, em 14/09/2023, às 18:25, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4713279 e o código
CRC 41E5150E.

23.0.000101325-4

Publicação Nº 407/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 23.0.000107209-9
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: ANA MARIA BARBOSA PEREIRA, CPF:066.121.803-15.
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  T e r m o  d e  I n t i m a ç ã o  F i s c a l  N º  2 8 6 / 2 0 2 3  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício
Único de Paes Landim - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 13/09/2023, às
22:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 406/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 23.0.000107201-3
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: ANA MARIA BARBOSA PEREIRA, CPF:066.121.803-15.
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  T e r m o  d e  I n t i m a ç ã o  F i s c a l  N º  2 8 5 / 2 0 2 3  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado à requerida via sistema SEI Serventia Extrajudicial do Ofício Único
de Paes Landim - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 13/09/2023, às
22:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Publicação Nº 405/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO
AVISO DE INTIMAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO FISCAL SEI Nº 23.0.000107195-5
Requerente: FERMOJUPI
Requerida: MARIA DALVA DE OLIVEIRA PASSOS, CPF: 678.443.593-15.
A v i s o  d e  a b e r t u r a  d e  p r o c e d i m e n t o  f i s c a l  e  e m i s s ã o  d e  T e r m o  d e  I n t i m a ç ã o  F i s c a l  N º  2 8 4 / 2 0 2 3  -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/FERMOJUPI/UNIFISCINSPECAO, disponibilizado à requerida via sistema SEI da Serventia Extrajudicial do Ofício
Único da Comarca de Conceição do Canindé - PI.
CHANDRA MARREIROS MOREIRA VASQUES
Superintendente do FERMOJUPI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9672 Disponibilização: Quinta-feira, 14 de Setembro de 2023 Publicação: Sexta-feira, 15 de Setembro de 2023

Página 28